令和６年（2024年）５月２７日

報 道 機 関 各位

函館の街をきれいにする市民運動協議会

事務局長（環境部環境推進課長）

函館の街をきれいにする市民運動協議会 令和６年度(2024年度)

定期総会および活動功労表彰式の開催に係る取材について（依頼）

 このことについて，本協議会の定期総会および活動功労表彰式を下記のとおり開

催いたしますので取材・報道について，よろしくお願いします。

記

１ 定期総会

(1) 日時  令和６年５月３１日（金）午前１０時から

(2) 会場  函館市亀田交流プラザ ３階大会議室

      （函館市美原１丁目２６―１２）

(3) 議事

  ・令和５年度事業報告，収支決算報告について

  ・令和６年度事業計画（案），収支予算（案）について ほか

２ 活動功労表彰式

 (1) 日時  令和６年５月３１日（金）午前１１時から

 (2) 会場  函館市亀田交流プラザ １階講堂

 (3) 内容  長年にわたって地域の環境美化活動や資源回収活動に取り組んで

こられた方や本協議会の趣旨に賛同されて継続的に賛助いただいた

事業所等を顕彰する場として表彰式を開催する。

 (4) 被表彰者

   ・活動功労表彰 個人 １９名，団体 ２団体

   ・感謝状贈呈賛助事業所 ２事業所

３ 協議会について

  本協議会は，函館の街をきれいにするため，ごみのポイ捨てを防止し，大事な

資源をごみにしない，捨てない意識の定着を図り，環境美化とごみの減量を促進

することを目的に活動しています。

・構成団体４４３団体 事務局：函館市環境部環境推進課内

※ 活動内容はＨＰをご覧ください。

  https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2014020700374/

                事務局：環境部環境推進課内 担当 橋本

電話８５－８２３８